令和３年 １０月２９日

保護者 各位

名護市立久辺中学校

校長 金城  健一

                            （公印省略）

新型コロナウイルス感染症に伴う出席停止・病欠扱いについて

 秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対しご支援とご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。

 さて、沖縄県内において１０月２７日現在、新型コロナウイルス感染者が１８人と

減少傾向となっておりますが、入院中：２８人、入院調整中：２２人、宿泊施設療養

中：４３人、自宅療養中：６９人、入院勧告解除確認中３５人の状況です。

 それを受けての名護市感染レベルは、２－１（第２段階）となっており、県のワク

チン接種率も、１回目６７％、２回目６３％と増えてきています。

 本校においては「新しい生活様式」を実践するため、生徒への感染予防に対する指

導のみならず、朝の検温（毎朝提出）、マスク着用、咳エチケット、日常的な手洗い・

手指の消毒、教室換気、給食時の黙食を徹底しながら感染予防に努めております。

つきましては、新型コロナウイルス感染症に伴う欠席の場合は、下記の内容を確認

して頂き、出欠状況を判断していきますので、ご理解・ご協力をお願い致します。

記

１ ワクチン接種に伴う場合の出席状況について

ワクチン接種後、登校した場合 １日出席

ワクチン接種のため早退した場合 １日出席

ワクチン接種後副反応のため欠席した場合 出席停止

２ 家族や兄弟で風邪症状がある場合の出席状況について

兄弟の体調不良で早退する場合 出席停止（１日）

家族や兄弟の体調不良で欠席したが兄弟が病院受診後、医師か

ら新型コロナウイルス感染症ではなく別の疾患（風邪等）と判

断された場合

１日出席

本人の体調が悪く病院受診後、医師から新型コロナウイルス感

染症ではなく別の疾患（風邪等）と判断された場合

病気欠席

３ 登校できない状況の確認について

 （１）生徒に発熱等の風邪の症状や３７．５℃以上の発熱がある場合。

 （２）生徒に強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合。

   以上の症状がみられる時は無理をせず自宅で休養して下さい。

また、病院を受診し医師から新型コロナウイルス感染症ではなく別の疾患（風

邪等）と判断された場合は登校できます。

（３）感染レベル１の１段階になると「同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる者」

の対応がなくなります。

 ※久辺中学校のホームページにて情報公開致します。